
               SOMMA PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it  – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 

 
 

SETTORE TECNICO (M.G.) 
 
Determinazione n.52 del 05.Giugno.2024   
 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERIFICA PROGETTO ESECUTIVO per «DEMOLIZIONE FABBRICATO 

ESISTENTE PER LA RIQUALIFICAZIONE DEL COMPLESSO EDILIZIO DENOMINATO “LASCITO 

AIELLI”  

CUP: D27F24000140005. 

 
IL RESPONSABILE del SETTORE 

 
PREMESSO che, in data 09.Giugno.2023 il tecnico progettista Arch. Lorenzo Tosi ha trasmesso allo 

sportello telematico competente l’istanza prot. n 20527 con oggetto: “Demolizione di edifici esistenti 

all’interno del perimetro del Programma Integrato di Intervento n.01/2022, in via V. Binaghi 15”; 

DATO ATTO che il Responsabile del Settore Area Tecnica-Edilizia Privata, in data 28.Agosto.2023 con prot. 

29355 ha emanato il Permesso di Costruire n 08/2023 di cui all’istanza sopra, giusta comunicazione Pec 

prot. n 29390MB/rv trasmessa a pari data; 

APPURATA la determinazione n. 40 del 15.Aprile.2024 finalizzata alla predisposizione della 

documentazione tecnica finalizzata alla gara di DEMOLIZIONE del complesso immobiliare denominato 

“LASCITO AIELLI” – Via Binaghi 15; 

PRESO atto della documentazione di gara e del progetto esecutivo a firma Ing. Guido Campana dello studio 

Campana e Migliorin in Busto Arsizio (VA) Corso XX Settembre n 2 _ P.I.V.A. 03800380127, consegnato via 

mail in data 03.Giugno.2024 e successiva mail ad integrazione della stessa del 05.Giugno.2024 ; 

PRESO ATTO che l’intervento di cui in oggetto verrà finanziato completamente con fondi propri di bilancio 

della Società Somma Patrimonio e Servizi Srl; 

VISTO il progetto esecutivo, elativo ai lavori in parola con gli elaborati in atti, ed il sottoindicato quadro 

economico di spesa per i lavori:  

 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/


               SOMMA PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it  – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 

 
 

 

ATTESO che con determinazione n. 73 del 19.Settembre.2023 è stato nominato Responsabile Unico del 

Procedimento del citato intervento il Geom. Massimo Giacchino, dipendente della Società Somma 

Patrimonio e Servizi Srl; 

PRESO ATTO della completezza documentale come da normativa vigente, 

RICHIAMATO il rapporto di verifica della progettazione definitiva-esecutiva ai sensi dell’art. 42 del Decreto 

Legislativo n. 36/2023, il progetto esecutivo risulta regolarmente verificato, come da verbalizzazione del 

R.U.P. del 05.Giugno.2024 – allegata al presente atto;  

ACCERTATO che la validazione del progetto esecutivo è conforme al progetto definitivo, sia sotto il profilo 

tecnico (salvi gli aggiustamenti di dettaglio) che sotto il profilo finanziario;  

RICHIAMATI:  

- il Decreto Legislativo n. 36/2023;  

- il D.Lgs. n. 81/2008 in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro;  

- gli artt. 107, 151 e 183 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267;  

DETERMINA 

di approvare il progetto esecutivo di cui enunciato sopra, inerente ai lavori di: DEMOLIZIONE FABBRICATO 

ESISTENTE PER LA RIQUALIFICAZIONE DEL COMPLESSO EDILIZIO DENOMINATO “LASCITO AIELLI”, 

composto da: 

❖ 1 – LA-TR_0; 

❖ 2 – LA-CSA_0; 

❖ 3 – LA-CME+QE_0; 

❖ 4 – LA-EPU_0; 

❖ 5 – LA-ANP_0; 

❖ 6 – LA-IMO_0; 

❖ 7 – LA-PSC_0; 

❖ 8 – LA-CRP_0; 

❖ 9 – LA-SCS_0; 

❖ 10 – LA-ELG-0; 

❖ 11 – LA-PM_0; 

❖ 12 – LA-SCA_0. 

 
IL Responsabile del Settore Tecnico 

Geom. Massimo Giacchino 
f.to digitalmente 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/

